Iacobi.1.
2 Tim.4.
Apoc.2.

1. Cor. 13.

Spiritus
sanct⁹ lux
est depel-
lens tene-
bras.

Ephe.1.

Iohan.1.

A' quib⁹
tenebris
nos edu-
cat spūs
sanctus.

Luc. I.

**Ps. 44.
Esa. 9.
Luc. 4.**

**1. Reg. 10.
15. 16.
2. Reg. 2.
5. 12. 3. Re.
1. 5. 19.
Heb. I.**

272 De Officio pastorum,
Quod si per deserta huius seculi
et abundi erimus, dirigemur in
cerna Domini, & spiritus sancti
gratia in viam salutis æternæ: &
tandem ad lucem illam immen-
sam perueniemus, qua perlucente
ad cœlestē beatōrum consortiū
nobis lata via patebit. Hoc igitur
oleum ut suauissimum, ut lætitiae
plenum, nos venerari oportet:
Quo deus æternus Christum re-
gum omnium regem illustrissimū
vnxit, Summum quidem sacerdo-
tem, & Prophetam eximiū. Quē-
admodum enim olim reges, sacer-
dotes, & prophetæ, non nisi oleo
vnceti rerum sacrarum administra-
tioni præficiēbātur: Ita etiā Christus
non nisi sacra vunctione est à
Deo patre rex, sacerdos, & pro-
pheta constitutus. Vnxit te Deus,
Inquit regius cantor et Propheta
Dauid, Deus tu⁹ oleo lætitiae præ-
cōsortibus tuis. Vnctus est igitur
Dei

Dei vnigenitus hoc oleo spiritus
preciosissimo : Sed lōgē vberiūs
præ cæteris omnibus Dei filijs,
Quos Christus velut mēbra cor-
poris sui habet, et fratres appellat,
vt cōsortes & cohēredes honorū
suorum. Illis quidem mēsura qua-
dam datus est spiritus: quibus do-
minus pro sua liberalitate varia
gratiarum genera Impertitus est,
& illos, pro vt quisque capax vi-
debat, muneribus impleuit : In
Christum verò omnem plenitu-
dinem spiritus, largissimè copio-
sissiméq; effudit: vt testatur Esaias
Propheta, cùm Inquit, requiescet
super eum spiritus Domini, spiri-
tus sapientiæ & intellectus, spiri-
tus consilij & fortitudinis, spirit⁹
scientiæ & pietatis, & replebit eū
spūs timoris Domini. Hic spirit⁹
plena ac copiosa vbertate in Ie-
sum Christum effusus, eius animā
propriam sibi sedem elegit: Vnde

Roma.12.
1.Cor. 12.
Ps.21.he.2
Roma. 8
Ephe. 4

Ioh.1.

Es.ii.

Spiritus
sanctus
Christum
elegit vt
propriam
sedem.

S

274 De officio pastorum,
velut è fonte vnico, ad nos scatu-
raret. De plenitudine autem fon-
tis huius gratiam pro gratia, id est
vberrimi illius fauoris quo predi-
tus erat, oēs confortes redditis su-
mus, oēs participes facti gratiæ, id
q; propter fauorem & gratiā Iesu
Christi, per quem prædestinavit
nos, & adoptauit in filios Pater
ætern⁹ iuxta bñplacitū volūtatis
suę. Inde pij oēs vnc̄tionis Christi
participes facti tantundē gratiarū
acceperūt, quantū illis Christus p
sua bonitate cōmunicauit. Ideoq;
inter vnc̄tionē saluatoris & no-
strā, hoc adeò interest, quod illū
Dñs inexhausto spiritualiū opū
thesauro, citra mensurā vllā locu-
pleteauit: Nobis verò p animi sen-
tentia, suā vnicuiq; portionē elat-
gitus est. In Christo spiritus san-
ctus quātus quāt⁹ est residere vo-
luit, vt ex illo velut scaturigine
quadā, in nos exuberās gratia re-

Iohan. I.

Ephe. I.

Roma. I²
Ephe. 4.

Iohan. 3.
Col. I.

dundaret, & omnes de eius abundantia haurirem⁹. Porro istud oleum gratiæ diuinæ fragrantissimo illi balsamo iure cōparari potest, quod præcipit fieri Dñs à Moïse, nō in alium quidem vsum, quām ad inungendum summum sacerdotem, sacrifici corum vestes, vasaq; sacra & diuinis obsequijs cōse crata. Quemadmodum enim purissimum illud oleum infusum in caput Aaron, in barbā & in oras vestiū eius defluebat: sic summ⁹ ille rerum conditor, Dominum Iēsum omnium populorum regē, & pōtificem summū constituēs, ipsum oleo per vnxit, non manu, aut opere hominum facto, sed eo quidem oleo cuius vi creata sunt oīa: id est spū sancto. Hoc verò cę leste oleū, à Xpo exoriēs, in vniuersa ipsius mēbra (id est in oēs q; nō ficte, nō simulatē, sed verē & sincerē christi nomē, et religionē

Exo.30.
Leui.8.

Ps.132.
Vnctio
Aaronis
Christi
vnctionē
pr̄figura
uit.
A' Chri
sto ī nos
omne bo
nū defluit

S ij

276 De Officio pastorum,
profitentur) emanauit. Neq; em
est, aut fuit ullus vñquam fidelium,
quem non huiusmodi vñctione,
hoc est spiritus sui gratia delinie-
rit. Ex Christo tanq; ex yberri-
mo fonte ad nos omnia bona , p
liberalitate Dei promanant. Oes
ab eo, qui sine vlla mēsura spiri-
tū accepit, vt Inquit Diuus Iohā-
nes Baptista, gratiam, & ea quę ad
salutem faciunt, accepimus. Qua-
ratione à Daniele Sanctus sancto
rum appellatur. Quamobrē nos
ipsum Christum caput ecclesiae
iure appellamus: qui perinde at-
q; caput reliquis membris super-
eminet, & sensum motum, vege-
tationem, vitam deniq; omnem,
illis exhibet, suaq; munera singu-
lis corporis partibus impartitur.
Itaq; qui illi adhærent, vt mēbra
capiti, omnium honorū suorum
cœlestiū participes sunt. Sua em
plenitudine vniuersum Ecclesię

Ioh. 1,3.

Danie. 9,

Ephe. 1,5.
Qua ra-
tiōe Chri-
st⁹ caput
dicatur.

corpus absolvit & perficit. Nihil
est profectò in nobis integrum,
syncerum, aut incolume, quod ab
hoc capite non acceperimus: ita-
q; huic optimo maximo capitì
Christo, quanta humano pectori
excogitari potest, gratia habenda
est: Quādoquidem ille nobis præ-
fidet, eaq; nos liberalitate profe-
quitur, ut diuitias gloriæ, gratiæq;
sua nobis cumulatissimè donet:
& sua bona in singula membra
diffundat. Hic rex ille est potentis-
simus, qui sua nos virtute arma-
tos, suo vero decore instructos,
sua magnificentia ornatos, suis o-
pibus locupletes, tandem in re-
gnum suum adoptat, Imò & re-
ges nos constituit, & in sacerdo-
tij sui confortium asciscit: Iustitiæ
sua suæq; sanctitatis ornamentis
induit. Nos quoq; ad spem im-
mortalitatis erigit: huius vnūs sū-
mi pontificis, patroni, & media-

S iii

1. Cor. 4:
Omnia
accepta à
Christo.

Ephe. i.

In Chri-
sto reges
& sacer-
dotes.

1. Petri. 2:
Apoca. 5:

278 De officio Pastorum,
toris nostri (qui perpetuo pro nobis apud patrem interpellat) beneficio, nos sacerdotes sumus: & spiritualia rituales hostias, preces, ac gratiarum actiones, imò & nosmetipsos & omnia nostra sacerdotali munere fungentes immolamus, & offerimus. Ab illo capite defluxit oleum gratiae, primùm quidem in barba, id est in fortis illos strenuos, & imperterritos Apostolos, qui proximi Christo fuerunt: & in pios omnes & studiosos diuini honoris, qui ut optimi pastores ouium, officium docendi exercent. Hoc enim officium barba, quem ostegit organum doctrinæ, significat, & docendi munus representat. Sparsum est inde oleum super inconfutabilem catholicam Christianorum vestem, hoc est Ecclesiam unam, integrum, quem nulla admittit scismata, omnes etiam hereses respuit. Hęc præclara vestis suauis

Rom. 8.

Heb. 7.

Ioh. 2.

Rom. 12.

Heb. 12.

Quid barba desiagnet.

simū Christi odore spirat: Prop-
tereā dicebat propheta. Myrra,
& gutta, et casia à vestimētis tuis,
à domib⁹ eburneis &c. Per hæc
suauissima vnguēta, quib⁹ redole
bāt vestes Salomōis, Christi virtu-
tes intelligim⁹, quæ iustitiæ, sancti-
ficationis, obedientiæ, & summæ
charitatis, diuinum afflant odo-
rem. Huius ille odoris fragrantia
per Apostolos dispersit, qui Chri-
sti merita, nostramq; redemptio-
nem in omnem terrarum orbem
annunciauerunt. Itaq; ea gratiâ di-
cebant, Christi bonus odor sum⁹,
alijs quidem odor vitæ in vitam,
alijs odor mortis in morte. Quo-
rum optimo exemplo nos crede-
re oportet, hūc suauissimi vnguē-
ti fragrantem odorem etiam in
nobis spirare, quandoquidem vi-
tae doctrinæ, passionis, mortis, effu-
siq; sanguinis, ac resurrectionis
Christi participes sumus.

S iiiij

Ps.44:

Mar.16:

2.Cor.2:

280 De officio pastorum,
*De preciosissimo &
delicatissimo Sancti spiri
tus uino.*

Caput trigesimum.

Oc loco præterea Spiritus sancti gratiam preclara calici inebrianti comparabimus, de quo propheta ait, Calix meus inebrians quam preclarus est. Neque enim certe rex noster David, magis accommodâ similitudine gratiae diuinæ conditionem exprimere potuit. Quemadmodum enim vinum sua virtute præcordia calefacta laetificat, & nutrit: Ita etiam & vinum spiritus igne diuini amoris calefacit animæ viscera. Nos quoque impellit, ut cum omni officio & pietate in deum, in parentes, & patriam, pietatem colamus. Ex

Psal. 103.
Pulchra
compara
tio vini,
cum spū
sancto.

quo facilè exardesti in nobis illa apprimè nobis commēdata in patrem cœlestem, & proximum dilectio, quæ potissimū locum in mandatis, & præceptis Domini & præcipuum finem obtinet. Nam finis præcepti charitas est, & plenitudo legis dilectio. Hoc suauissimum vinum viscera, omniaq; interiora nostra ad misericordiā sollicitat. Nos ad succurrendum egenis hortatur, ad leuandam aliorū miseriam promptiores reddit: & ad omni officio promerendū aliorum gratiam expeditos facit. Lætitia quoq; nos hoc vinum sua dulcedine, acuit igania suaui quodam acore, allicit lenitate, & à cordibus omnem abstergit molestiā, & sanctis nos replet consolationibus, omnibusq; rebus aduersis, & angustijs, spem, solamen, & salutem solet afferre, ne in vlo quam discriminē animum abijcia